presenten un elevado grado de especialización o singularidad y sean de especial interés para el 
panorama cultural de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Artículo 2.– Dotación económica.

1.– El importe global del crédito destinado a financiar las subvenciones que se concedan al 
amparo de esta Orden es de trescientos cincuenta mil (350.000) euros, de los cuales 175.000 
corresponden a los créditos de pago de 2021 y 175.000 a los créditos de compromiso para 2022. 
Los proyectos presentados se asignarán a una de las categorías siguientes en función de su natu-
raleza, categorías que tendrán asignado el crédito que se menciona: